
— 8494 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

e) �wieszania siê� na obrêczach i konstrukcji do pi³ki
koszykowej,

f) korzystania z wszelkich urz¹dzeñ elektrycznych znajdu-
j¹cych siê na sali gimnastycznej.

8. W czasie zawodów (zajêæ) organizator zobowi¹zany jest
przestrzegaæ postanowieñ niniejszego regulaminu. Po-
nadto ponosi odpowiedzialno�æ za zapewnienie bezpie-
czeñstwa korzystaj¹cych z sali gimnastycznej.

9. Zajêcia grup szkolnych korzystaj¹cych z sali gimnastycz-
nej odbywaj¹ siê w obecno�ci nauczyciela (instruktora,
trenera). Wej�cie grupy na salê powinno odbywaæ siê za
jego zgod¹.

10. Prowadz¹cy zajêcia ponosi odpowiedzialno�æ za stan czy-
sto�ci i porz¹dku na terenie sali oraz w szatniach i po-
mieszczeniach sanitarnych sali po ka¿dych zajêciach.

11. Osoby, które niszcz¹ sprzêt lub urz¹dzenia znajduj¹ce siê
na sali gimnastycznej ponosz¹ odpowiedzialno�æ mate-
rialn¹ za wyrz¹dzone szkody.

12. Zarz¹dzaj¹cy obiektem zastrzega sobie prawo kontrolowa-
nia wszystkich zajêæ, a w przypadku stwierdzenia uchy-
bieñ, wprowadzenia zakazu dalszego korzystania z sali
gimnastycznej.

13. Za warto�ciowe przedmioty pozostawione w szatniach
zarz¹dzaj¹cy obiektem nie ponosi odpowiedzialno�ci.

14. Na terenie sali gimnastycznej zabrania siê biegania po
korytarzach, schodach itp. oraz stwarzania zagro¿eñ nara-
¿aj¹cych siebie i innych na utratê zdrowia lub kalectwo.

15. Na terenie ca³ego obiektu i jego pomieszczeñ obowi¹zuje
bezwzglêdne przestrzeganie przepisów BHP i p. po¿.

16. Wszelkie skaleczenia, urazy i inne wypadki nale¿y nie-
zw³ocznie zg³aszaæ nauczycielowi, trenerowi lub obs³udze
obiektu.

17. Osoby naruszaj¹ce porz¹dek publiczny lub przepisy niniej-
szego regulaminu bêd¹ wzywane do opuszczenia terenu
sali gimnastycznej, niezale¿nie od ewentualnego skiero-
wania sprawy na drogê postêpowania w sprawach o
wykroczenia, b¹d� w innym trybie.

18. Zarz¹dzaj¹cy obiektem sprawuje nadzór nad przestrzega-
niem postanowieñ niniejszego regulaminu przez u¿ytkow-
ników sali.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Kleczew.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Wjewództwa Wielkopol-
skiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kleczewie

(�) mgr Maciej Trzewiczyñski

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn.
z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz.
220, Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr
153, poz.1271, Dz.U. Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz.U. Nr 80,
poz. 717, Dz.U. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz.
1055, Dz.U. Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Dz.U. Nr 172, poz.1441,
Dz.U. Nr 175, poz. 1475; z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz.128, Dz.U.
Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Dz.U. Nr 138,
poz. 974, Dz.U. Nr 173, poz. 1218), Rada Miejska w Kleczewie
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin okre�laj¹cy szczegó³owe za-
sady i tryb korzystania z boisk szkolnych usytuowanych przy
placówkach o�wiatowych, prowadzonych przez Gminê Kle-
czew, zwanych dalej �boiskiem szkolnym� w brzmieniu:

1584

UCHWA£A NR XV/154/08 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z dnia 11 marca 2008 r.

w sprawie Regulaminu korzystania z boisk szkolnych usytuowanych przy placówkach
o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Kleczew.

1. W³a�cicielem boiska szkolnego usytuowanego przy pla-
cówce szkolnej jest Gmina Kleczew.

2. Boisko sportowe przeznaczone jest przede wszystkim do
realizacji zajêæ programowych uczniów placówki, a tak¿e
organizowania innych zajêæ sportowych, zawodów i im-
prez sportowych.

3. Placówka szkolna jest u¿ytkownikiem usytuowanego przy
niej boiska sportowego.

4. W godzinach zajêæ lekcyjnych na terenie boiska sportowe-
go przebywaæ mog¹ wy³¹cznie uczniowie danej placówki
odbywaj¹cy zajêcia sportowe lub rekreacyjne.

5. Korzystaj¹cy z boiska sportowego zobowi¹zani s¹ do
u¿ywania strojów sportowych oraz odpowiedniego obu-
wia sportowego.

Poz. 1583, 1584



— 8495 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

6. Wprowadza siê bezwzglêdny zakaz u¿ywania obuwia pi³-
karskiego z kó³kami wkrêcanymi (metalowymi lub plasti-
kowymi).

7. Osoby przebywaj¹ce na terenie boiska sportowego winny
przestrzegaæ postanowienia niniejszego regulaminu oraz
zasad bezpieczeñstwa oraz zobowi¹zane s¹ do podporz¹d-
kowania siê poleceniom osób upowa¿nionych przez w³a-
�ciciela i u¿ytkownika obiektu.

8. Z boiska sportowego mog¹ korzystaæ równie¿ grupy zor-
ganizowane pod nadzorem i w obecno�ci nauczyciela (tre-
nera, instruktora), którzy ponosz¹ odpowiedzialno�æ za
grupê.

9. Korzystanie z urz¹dzeñ sportowych boiska sportowego
przez inne grupy, w tym grupy zorganizowane oraz osoby
indywidualne odbywa siê zgodnie z ich przeznaczeniem i
za uprzedni¹ zgod¹ osób upowa¿nionych oraz obowi¹zu-
j¹c¹ odp³atno�ci¹ ustalon¹ na podstawie wysoko�ci op³at
ustalonych przez Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew.

10. Osoby niepe³noletnie do lat 18, korzystaj¹ce z urz¹dzeñ
sportowych mog¹ przebywaæ na terenie boiska sportowe-
go tylko pod opiek¹ osób doros³ych.

11. Za bezpieczeñstwo i porz¹dek na terenie boiska sportowe-
go odpowiada organizator zajêæ, do którego w szczegól-
no�ci, nale¿y:

a) przestrzeganie postanowieñ niniejszego regulaminu
oraz zapewnienie ³adu i porz¹dku przed rozpoczêciem
zajêæ, w czasie ich trwania oraz po ich zakoñczeniu,

b) niedopuszczenie do uczestnictwa w zajêciach osób
nietrze�wych lub odurzonych, a tak¿e osób zamierzaj¹-
cych wnie�æ na teren boiska sportowego przedmioty
wymienione w pkt 12a i 12b,

c) niezw³oczne podejmowanie dzia³añ maj¹cych na celu
usuniêcie zagro¿enia ¿ycia lub zdrowia uczestników
zajêæ lub zapobieganie niszczenia mienia,

d) zapewnienie dro¿no�ci wej�æ oraz dróg na terenie
boiska sportowego, a w szczególno�ci dróg ewaku-
acyjnych.

12. Na terenie boiska sportowego zabrania siê:

a) u¿ywania materia³ów pirotechnicznych, w tym ogni
sztucznych, rac, petard, �wiec dymnych, szkodliwych
�rodków chemicznych, broni, niebezpiecznych narzê-
dzi, butelek i opakowañ szklanych lub innych przed-
miotów zagra¿aj¹cych bezpieczeñstwu innych u¿yt-
kowników obiektu;

b) spo¿ywania alkoholu i �rodków odurzaj¹cych oraz
przebywania na terenie boiska w stanie nietrze�wym
lub po spo¿yciu �rodka odurzaj¹cego;

c) palenia tytoniu;

d) przechodzenia przez ogrodzenie w miejscach niedo-
zwolonych, b¹d� te¿ tarasowania przej�æ i ci¹gów

komunikacyjnych oraz dróg ewakuacyjnych uniemo¿-
liwiaj¹cych swobodne poruszanie siê zawodników,
wykonywanie obowi¹zków przez sêdziów, trenerów,
s³u¿bê ochrony i inne osoby dzia³aj¹ce w imieniu
organizatorów;

e) za�miecania i zanieczyszczania terenu boiska sporto-
wego i jego obrze¿y;

f) zak³ócania ³adu i porz¹dku, wszczynania awantur i
zamieszek, b¹d� prowokowania do takich zachowañ;

g) niszczenia ³awek, ogrodzenia, koszy i innych urz¹dzeñ
oraz drzew, krzewów, trawy na terenie boiska i jego
obrze¿ach;

h) wzniecania ognia, rozsiewania i rozlewania chemicz-
nych �rodków szkodliwych dla przyrody i zdrowia
ludzkiego;

i) przebywania na terenie boiska sportowego po jego
zamkniêciu;

j) przebywania na p³ycie boiska innych osób ni¿ ucznio-
wie, nauczyciele, zawodnicy, trenerzy, sêdziowie oraz
organizatorzy imprez i obs³uga szko³y;

k) wje¿d¿ania pojazdami bez uprzedniego zezwolenia u¿yt-
kownika;

l) wprowadzania psów (nie dotyczy osób niewidomych
u¿ywaj¹cych psów jako przewodników) i innych zwie-
rz¹t;

m) u¿ywania wulgarnych lub obra�liwych s³ów oraz za-
chowañ obra¿aj¹cych lub naruszaj¹cych godno�æ oso-
bist¹;

n) przebywania w miejscach oznaczonych jako niedo-
stêpne dla osób nieupowa¿nionych lub w miejscach,
które z racji ich funkcji nie s¹ przeznaczone do po-
wszechnego u¿ytku.

13. Za zdarzenia i wypadki zaistnia³e na terenie boiska spor-
towego po zakoñczeniu godzin lekcyjnych szko³a, ani
w³a�ciciel obiektu nie ponosi odpowiedzialno�ci.

14. Wobec osób naruszaj¹cych zasady bezpieczeñstwa i po-
rz¹dku publicznego na terenie boiska sportowego bêd¹
podejmowane dzia³ania w trybie przepisów postêpowania
w sprawach o wykroczenia, b¹d� innym trybie.

15. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ organizowania na terenie boiska
sportowego imprez masowych, na zasadach okre�lonych
w ustawie o bezpieczeñstwie imprez masowych.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Kleczew.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kleczewie

(�) mgr Maciej Trzewiczyñski

Poz. 1584


